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‘A Servico da Cidadaniq”

RESPOSTAS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

Trata-se de pedidos de esclarecimentos g respeito do Pregdo Presencial n°48/2023 solicitados
por e-mail pela empresa BK IN STITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, inscrita sob o CNPJ
n° 16.814.330/0001-50, na data de 24 de novembro de 2023.

Vocés ja possuem fornecedor para objeto licitado? Se sim, qual empresa ¢ a atual fornecedora
¢ qual a taxa aplicada? E por qual motivo estd havendo rescisdo do contrato?

L. Vai ser aceita taxa negativa? _
Resposta: Ver item DA TAXA DE ADMINISTRACAO no termo de referéncia.

2. Sendo vedada a possibilidade de taxg negativa, e que seria impossivel de se falar em
tratamento diferenciado para ME’s ¢ EPP’s, pois conforme o caso concreto aqui
apresentado, todas as empresas estariam em igualdade de condi¢des de participagdo, é
correto entendimento de que em caso de empate entre duas Ou mais propostas, sera
aplicado o disposto no Art. 3°, “PAR™2° ¢ “PAR”2° do art, 45 ambos da Lei
8.666/93? Fazendo com que dessa forma o sorteio ocorra entre todas licitantes
indiferentemente do porte da empresa?

Resposta: Ver item DO J ULGAMENTO no termo de referéncia.

LD

- Qual o quantitativo de estabelecimentos necessarios para compor a rede
credenciada?

Resposta: Ver item OBJETO no termo de referéncia.

4. Qual o prazo para a entrega da rede de estabelecimentos credenciada?

Resposta: Ver item CARTAO DE UTILIZACAO /MANUAL/ RELACAO no termo
de referéneia.

5. Nio é possivel a entrega de cartées de arranjo fechado?

Resposta: Ndo. Ver item OBJET O/ np tepmo de referéncia.
Extrema, MG, 24 de novembro de 2023.
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